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2025 läggs till handlingarna och vi blickar fram emot 2026. Ett ekonomiskt ansträngt läge har 

fortsatt under 2025 och har drabbat alla på något sätt. Vi har under senaste årens utmaningar 

blivit duktig på att hitta anpassningar och alternativa lösningar. Ponnytravet är en av de 

värdefullaste rekryteringsbaserna inom Svensk Travsport och hos travsällskapen. En 

bidragande orsak till detta är den enorma potential av nyrekrytering till nya aktiva som 

ponnytravet utgör. 2025 har Svensk Travsport gjort satsningar till ponnytravaktiva genom att 

ta bort anmälningsavgift samt licensavgifter. Under 2025 fick SPTF ett uppskattat 

rekryteringsbidrag från Svensk Travsport. Ponnytravklubbarna är viktiga i utvecklingen av 

ponnytravet och det är en förutsättning att få till ett bra samarbete mellan travsällskap och 

ponnytravklubb för att få maximal utväxling. Ge våra ponnykuskar och ryttare möjlighet, 

uppskattning och plats att synas, här hämtar vi morgondagens stjärnor!  

 

 

SPTF har under 2025 arbetat aktivt för ponnytravets utveckling.  

Bland annat har vi:  

 

• Jobbat för ekonomiska satsningar för till ponnytravaktiva 

• Klubbar har genomfört publikdagar med stöd från SPTF 

• Medlemsutmaning med priser för kompetensutveckling 

• Firat SPTF 50 år bland annat med tårtkalas och SPTF-lopp 

• Fortsatt att arbeta med AI för att öka delaktigheten och minimera administrationen. 

• Påbörjat en översyn av mätreglementet bland annat med anledning av att Svensk 

Travsport beslutat att godkänna nordiska mätintyg 

• Samarbetat med ST i frågor kring ponnytravets utveckling 

• Erfarenhetsutbyte mellan klubbar 

• Genomfört 30 st lopp i Agriatravet 

• Arbetat med att öka sponsorsamarbeten 

• Samarbete inom BAS-organisationerna. 

• Genomfört en fysisk möteshelg under våren med prisutdelning av 2024 års priser 

 

 

En stor eloge vill vi ge till alla Er hårt ideelltarbetande medlemmar ute i klubbarna som jobbar 

med medlemsvård, rekrytering, jagar sponsorer, hjälper till vid ponnytravtävlingar och övriga 

arrangemang. Utan Er skulle det inte fungera. Vår verksamhet och existens bygger helt på Ert 

brinnande engagemang och ideella arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



STATISTIK SÄSONGEN 2025 ARNE  
 

 
 

Under 2024 visar statistiken på ökat antal startande ponnyer med totalt 42 från 1137 under 

2023 till 1179 under 2024. Kat B ökade med 17 från 648 till 665 och kat A ökade med 25 från 

489 till 514. Det är glädjande att kurvorna pekar uppåt igen för båda kategorierna och 

ponnytravet. Det är fortsatt arbete som gäller för att komma tillbaka till början av 2000 talet i 

antalet startande ponnyer, då antalet var nästan 1400 och antalet kat A och B var ungefär lika. 

Här måste aveln intensifieras så att det tillkommer mer nya bra tävlingsindivider än det 

försvinner. Efterfrågan är idag större än tillgången. SPTF har därför under några år hjälpt till 

att stärka avel inom ponnytravet genom prestationspremien för hingstar. Vi behöver även 

fortsätta att jobba för bättre ekonomiska förutsättningar till de ponnytravaktiva. Eftersom 

antalet aktiva är relativt få och ponnytravet är levande i hela Sverige blir det långa resor och 

därmed kostsamt att åka på tävlingar.  

 

 
Antalet licenser ökade med 32 st, en ökning med 2,7 % i förhållande till 2023, dock minskade 

antalet som kört lopp under året med 8 st, Siffrorna visar en trend uppåt när det gäller antalet 

licenser, men tyvärr stagnation/nedåt när det gäller vilka som körde lopp under året. Orsak till 

detta kan vara brist på tillgång av ponnyer, alternativt möjlighet att få köra de ponnyer som 

finns på tex. Travskolorna efter licensutbildningen. 
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Antal tävlingstillfällen ökade med 11stycken, men antalet lopp minskade med 10 mot 

föregående år. Vi är fortfarande inte uppe i samma siffror som vi hade före pandemin 2019. 

En viktig strategisk satsning inom Svensk Travsport är ponnytravet för att utveckla 

ponnytravtävlandet som den allra viktigaste rekryteringskällan för Svensk Travsport.  

 

 

 
 

 

Totala antalet starter ökade med 208 starter i förhållande till 2023. På kat A sidan är ökningen 

190. På kat B en ökning med endast 18. En fortsatt satsning på ponnyaveln är ett måste så att 

det finns bra tillgång på tävlingsindivider i framtiden för ponnytravet. Ytterligare utveckling i 

stort av ponnytravet är ett måste så att vi blir fler inom ponnytravsporten.  
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Antalet starter per ponny både kat A och B ligger lite lägre än 2023, Vi måste ändå 

tillsammans med alla aktiva, ST och andra intresseorganisationer utveckla och ge våra 

ungdomar och deras ponnyer större acceptans inom Svensk Travsport. Vi behöver arbeta för 

fler tillfällen att visa upp sig och utöva den fina sport och rekryteringsbas ponnytravtävlandet 

är under kommande år för att vi skall kunna bli fler aktiva inom Svensk Travsport.  

 

 

 
 

Summan prispoäng som ponnytravet tävlat 2024 om, ligger ungefär i stort sett på samma nivå 

som under 2023. En ekonomisk satsning måste till, så att de aktiva kan ha möjlighet att 

bibehålla /utveckla sitt intresse och se till att vi blir fler inom ponnytravsporten. Ponnytravet 

får inte bli en ”rikemans” sport utan den skall kunna utövas av alla. 
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Startande per lopp har ökat med 0,2 i förhållande till 2023. 2024 var det ca 1 mindre startande 

per lopp i förhållande till 1999. En analys för att få ponnyägarna att starta sina ponnyer lite 

oftare bör göras under kommande år,  

 

Under 2025 har vi återigen fått sett många utomordentliga prestationer på våra travbanor av 

såväl ponnyer som kuskar/ryttare. Grattis till Er alla som deltagit i vår verksamhet, gjort bra 

prestationer och lycka till i framtiden med Ert arbete och tävlande inom ponnytravet.  

 

Styrelsen arbetar målinriktat med de aktivas bästa för ögonen. Under 2025 har vi fortsatt att 

driva frågan för ekonomiska satsningar kopplat direkt till ponnytravaktiva med framgång 

vilket även kommer att prioriteras under 2026.  

 

Vi kan åter igen konstatera att tiden för mångas ideella engagemang tyvärr inte alltid räcker 

till. Vi måste därför inom förbundet och i alla klubbar jobba ännu hårdare med att hjälpas åt 

att engagera nya resurser och hjälpa till med det ”lilla” man kan, och ta emot all hjälp vi kan 

få, stort som litet. Vi måste alla inom ponnytravet, med största ödmjukhet, eftertanke och 

framför allt positiv inställning fortsätta engagera oss i det globala arbetet för ponnytravets 

utveckling samt för våra barn och ungdomars välbefinnande, meningsfulla 

fritidssysselsättning och fortsatta utveckling till bra idrottsutövare och samhällsmedborgare.  

 

Styrelsen för SPTF 
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Svenska Ponnytravförbundets styrelse 2025 

 

 

Ordförande  Maria Werner Gabrielsson  mandattid 2025 

 

Vice ordförande Mikael Johansson  mandattid 2025-2026 

 

 

Sekreterare  Ulrika Jernberg  mandattid 2024-2025 

 

Övriga Ledamöter Patric Skoglund  mandattid 2025-2026 

  Paula Christensson  mandattid 2025-2026 

  Filippa Eldh   mandattid 2024-2025 

  Thelma Eldh   mandattid 2024-2025 

 

Adjungerade ungdomsrep- Wilma Johansson 

representant i styrelsen   

 

Kassör  Anki Nygren  

Nygrens Redovisning 

 

Kansli/sportkontor Arne Florqvist 

 

Avelskommitté Paula Christensson  sammankallande 

                                            Bengt Westergren? 

  Arne Florqvist? 

   

 

Mätkommitté Arne Florqvist   sammankallande 

  Bengt Westergren 

  Madeleine Hagen Ekström 

  Steffen Edvardsson  

 

 

 
Under 2025 har SPTF:s styrelse avhållit följande styrelsemöten: 

 

ULRIKA 

3 och 15 januari Teamsmöte 30 januari WhatsApp 

19 februari Teamsmöte 

15 mars Fysiskt möte Scandic Sollentuna 

17 mars Fysiskt möte Scandic Sollentuna - Konstituerande möte nya styrelsen 

8 april Teamsmöte 

20 maj Teamsmöte 

26 juni Hybridmöte Wången och Teams 

20 augusti Teamsmöte 

6 november Teamsmöte 

13 november WhatsApp 

3 december Teamsmöte 

 



Därutöver har styrelserepresentanter deltagit i möten med Svensk Travsport, 

basföreningsmöten, ordförandekonferens, konsortioum samt deltagit i olika arbetsgrupper 

inom ST som berör ponnytravet. 

Kansli 

SPTF:s kansli har under 2025 bemannats av Arne Florqvist. Claes Broberg har varit ansvarig 

för ponnytravfrågor på ST. Ingen specifik ponnysportchef finns utan uppdraget ligger på 

sportchefen Robert Karlsson. 

Policy mot mobbing och andra kränkningar 

SPTF vill påpeka att vi och ST har nolltolerans mot mobbing och andra kränkningar och vi 

behöver hela tiden hjälpas åt för att stävja mobbing i dess olika former. Vi har tillsammans ett 

stort ansvar och vi alla måste hjälpa till att stävja sådana företeelser med att föregå med goda 

exempel. Vi kommer även i fortsättningen att agera med all kraft mot alla former av mobbing 

och vi kommer att göra allt som står i vår makt att få bort detta från ponnytravet. SPTF har 

därför antagit en policy som gäller för samtliga inom ponnytravet, aktiva som föräldrar och 

övriga den lyder: 

 

Genom en god etik och moral som innebär ärlighet och öppenhet, agera med ett gott syfte 

och god vilja, ta ansvar och agerandet ska utmärkas av ordning och reda. God etik och 

moral innebär även ett tydligt avståndstagande mot dopning, droger och mobbing.  

 

Inom Svensk Travsport finns en policy att gälla för alla licensinnehavare och som lyder enligt 

följande: 

 

I ponnytravet jobbar vi för jämställdhet och rättvisa, har en positiv attityd samt nolltolerans 

mot mobbning och andra kränkningar. Tonen mot varandra ska vara respektfull såväl i 

möten som i sociala medier och andra kommunikationsformer. 

 

 

Verksamhetsbidrag och ekonomi MARIA 

 

2025 fick SPTF 500 000 kr i verksamhetsbidrag av ST. Vi erhöll även ett rekryteringsbidrag 

på 200 000 kr från ST efter godkänd ansökan. I och med ökningen av verksamhetsbidraget 

från ST så har SPTF stått för arvoden och resekostnader till vissa möten som ST kallat till där 

ST tidigare tagit kostnaden.  För övrigt har SPTF finansierat sin verksamhet främst genom 

medlemsintäkter, sponsorer och samarbetsavtal. Resultatet är ett överskott på 123 tkr. Vi har 

under året fått ökade intäkter men lyckats hålla nere kostnaderna. Resor och konferenser är 

kostnadsdrivande och vi har under året endast haft en fysisk konferens. Styrelsen har sina 

möten till största del digitalt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ekonomisk rapport MARIA 

 

 
 



 
  

  

  

  

  

  

Basföreningarna 

 

SPTF har varit representerat när basföreningarna inom ST haft sina möten under året. SPTF 

har i dessa sammanhang som vanligt framfört våra synpunkter på frågor som varit av intresse 

för ponnytravet. SPTF har med sitt fulla medlemskap i ST varit en förening lika betydelsefull 

som övriga inom basföreningarna. Ponnytravet kan nog sägas vara en av de betydelsefullaste 

när det gäller nyrekrytering av ungdomar till Svensk Travsport. Dock skall inte övriga 

basföreningars betydelse underskattas. Alla vi har vår unika betydelse för utvecklingen av 

Svensk Travsport. Övriga föreningar inom bas har alltid ställt sig bakom våra synpunkter och 

krav, genom uttalanden och skrivningar i sina verksamhetsplaner till ST påtalat SPTF:s 

viktiga roll och arbete i den så betydelsefulla och eftersatta rekryteringen av ungdomar till 

travet och mottot Vi skall bli fler.  

Medlemsmöten 

Under året har det genomförts medlemsmöten av olika slag digitalt via Teams. Bland annat 

har det varit 3 avstämningsmöten med klubbarna. Vi har även haft en digitalföreläsning inom 

hästvälfärd.?  

 

Avelskommittén PAULA 
 
Avelskommitténs arbete under 2024 har fortsatt, dock i något mindre skala. Vi har fortsatt att 

bevaka de olika hingstpremieringarna runt om i landet och gett våra synpunkter på de för 

ponnytravet intressanta hingstar som visats. Vi kan konstatera att prestationspremien för 

hingstar fortsätter ge effekt. Att vi får in fler och nya hingstar i aveln och då hingstar som 

visat goda prestationer är otroligt viktigt för en fortsatt positiv utveckling av ponnytravet. Den 

planerade avelskonferensen 2024 är framflyttad till 2025.  

 

Mästerskapslopp 
 

Mästerskapsloppen har under 2025 arrangerats i samband med ponnytravdagar alternativt som 

insprängda lopp i samband med stora travet. Arrangemangen i samband med mästerskapslopp 



skiljer sig fortfarande åt mellan olika arrangörer. SPTF har tagit fram ett förslag till checklista 

inför mästerskapslopp som kommunicerats med ST. Inför 2026 behöver ST tydliggöra 

checklistan för de banor som blir arrangör för mästerskapsloppen.  

 

 

 

 

Sponsorer 

Vi har under 2025 förnyat vårt samarbete tillsammans med Agria utifrån vårt samarbetsavtal. 

Bland annat har 30 st lopp i Agriatravet genomförts samt att vi har instiftat ett nytt 

ungdomsstipendium kopplat till hästvälfärd. Vi har även jobbat för fler samarbeten med 

sponsorer, bland annat i samband med ponnytravgalan. TR-media gick under året in som 

huvudsponsor för ponnytravgalan.  

 

Mätkommittén ARNE 
 

Mätkommittén har under året bestått av Arne Florqvist sammankallande, Bengt Westergren   

Madelaine Hagen-Ekström och Steffen Edvardsen  

 

2024 års revidering av mätreglementet avsåg förtydliganden mm på punkterna 4b och 13 samt 

Nordendokumentet. Nordendokumentet är en överenskommelse mellan de nordiska länderna 

att arbeta efter under 2024 och 2025 för att sedan utvärderas. Efter gjord överenskommelse 

ifrågasatte Finland dokumentet men Nordendokumentet har gällt för 2024 och bland annat har  

 en mätdag arrangerats i Åbo i början av september. Vid detta tillfälle konstaterades av 

samtliga funktionärer och deltagare att den svenska metoden angående mankhöjdsmätning är 

”out standning” när det gäller rättviseaspekten för de aktiva inom vår sport. 

Nordendokumentet säkerställer lagen om lika behandlande av ponnyer som tävlar på elit och 

lägre nivå i Sverige. Samtliga ponnyer oavsett vilket land de kommer ifrån skall ha en giltigt 

svensk mätregistrering. Norge har under 2024 utbildat 3 egna mätfunktionärer som mäter de 

norska ponnyerna efter vårt reglemente och fler kommer under 2025 att utbildas och 

godkännas av SPTF. Danmark följer också Nordendokumentet och mäts i regel av svenska 

mätfunktionärer i Danmark eller Sverige. Slutligen hoppas vi att Finland ansluter sig till vårt 

sätt att mankhöjdsmäta våra ponnyer och att vi i Norden arbetar i framtiden efter samma 

regler och anvisningar när det gäller mankhöjdsmätningar.  

   

Mätkommittén har under 2024 genomfört 5 kontrollmätningar inför Kriteriet, Derbyt och 

5-års mästerskapet. Alla ponnyer klarade kontrollmätningen. Inför mästerskapsloppen fanns 

det ytterligare ett antal ponnyer som kunde vara föremål för kontrollmätning, men som avstod 

från att anmäla till något av loppen.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Mästerskapslopp 2025 ULRIKA 

Svenskt Mästerskap ponnytrav, Kat B 

Visby den 11 juli 

Zantos Z./ Hannah Norredahl 

Segr. V 11 år e. Skotte – Zhakira Zojvide 

Vinnartid: 1.41,2a 

Äg: Penningkeisen HB, Östersund 

Uppf: Martina Welinder, Brösarp 

Trän: Hannah Norredahl, Östersund 

 

Svenskt Mästerskap ponnytrav, Kat A 

Åby den 28 september 

Emmeros Henning/ André Olofsson 

Segr. V 11 år e. Emmeros Jubilar – Emmeros Busa 

Vinnartid: 2.09,6a 

Äg: Herman Sundbom, Skara 

Uppf: Inga-Lill & Jan Hyttring 

Trän: Herman Sundbom, Axevalla 

 

Svenskt Mästerskap ponnymonté, Kat B 

Axevalla den 14 september 

Terminater C.C./ Patricia Hecht Hemmingsson 

Segr. V 13 år e. Tyson II – Sundbys Tuva 

Vinnartid: 1.51,9a 

Äg: Carin Carlberg, Morgongåva 

Uppf: Carin Carlberg, Morgongåva 

Trän: Ebba Handler, Solvalla 

 

Svenskt Mästerskap ponnymonté, Kat A 

Axevalla den 14 september 

Månstorps Quatro/ Johanne B Jessen Segr. H 13 år e.Gläntans Domino – Belinda III 

Vinnartid: 2,26,0a 

Äg: Det Norske Travselskap, Norge 

Uppf: Jan Hermansson & Åsa Liljegren 

Trän: Kristin B. Jessen 

 

 

 



 

 

Svenskt Ponnytravderby, Kat B 

Jägersro den 1 september 

Tell’s Vinio/ Nellie Norsell Segr. S 4 år e. Fantom – Tell’s Vivan 

Vinnartid: 1:57,4a 

Äg: Nellie Norsell & Johanna Hildingsson 

Uppf: Lena Martell, Stånga Trän: Nellie Norsell, Årjäng 

 

Svenskt Ponnytravderby, Kat A 

Jägersro den 1 september 

King Triton/ Alva Forssell 

Segr. H 4 år e.Golda Apache – Little Mermaid 

Vinnartid: 2.26,0a 

Äg: Holm Hästgården AB Uppf: Holm Hästgården AB 

Trän: Anna Forssell, Axevalla 

 

Svenskt Travkriterium, Kat B 

Solvalla den 26 oktober 

Bell Issimo Pobeda/ Linn Hedkvist Segr. V 3 år e. Kålmans Polar j:r – Vikas Rebella 

Vinnartid: 1:56,9a 

Äg: Natacha Piper, Skutskär 

Uppf: Stall Pobeda HB Trän: Linn Hedqvist 

 

Svenskt Travkriterium, Kat A 

Solvalla den 26 oktober 

Mercedes My/ My Bjurman 

Segr. S 3 år e. Månstorps Quatro – Månstorps Vinni 

Vinnartid: 2.38,5a 

Äg: My Bjurman, Bjursås 

Uppf: My Bjurman, Bjursås 

Trän: My Bjurman, Romme 

 

Svenskt 5-årsmästerskap, Kat B 

Färjestad den 5 oktober 

Stenbydal’s Lillja/ Ella Ersson Svedelius 

Segr. S 5 år e. Fantom – Carmilla 

Vinnartid: 1:48,1a 

Äg: Alexandra Strandberg, Bygdeå 

Uppf: Emmelie Nilsson, Tomelilla 

Trän: Alexandra K. Stranberg, Umåker 

 

Svenskt 5-årsmästerskap, Kat A 

Färjestad den 5 oktober 

Stenbydal´s Castilla/ Amanda Hänninen 

Segr. S 5 år e. Gläntans Domino – Rosenbergs Candy 

Vinnartid: 2.20,5a 

Äg: Oona Hänninen, Finland 

Uppf: Emmelie Nilsson, Tomelilla Trän: Amanda Hänninen, Finland 

 



 

 

Guldstoet, Kat B 

Bollnäs 25 augusti 

Queen L./ Lo Ekström 

Segr. S 13 år e. Gumino – Lina Scot 

Vinnartid: 1.45,0a 

Äg: Madelaine H. Ekström, Östersund 

Uppf: Lina Sjöholm, Knivsta 

Trän: Madelaine H. Ekström, Östersund 

 

Guldstoet, Kat A 

Bollnäs 25 augusti 

Gransjöns Kiara / Lova Öström 

Segr. S 13 år e. Rasmus II – Kamelia 

Vinnartid: 2.12,0a 

Äg: Malin C Johansson, Lövestad 

Uppf: Josefina Aronsson, Eriksmåla 

Trän: Malin C Johansson, Jägersro 

 

Årets utmärkelser 2025 

2025 års pristagare både de fyrbenta, ponnyerna och kuskar/ryttare uppmärksammas vid 

SPTFs ponnytravgalan den 14 mars i samband med årsmötet 2025.  

Pristagarna för årets ponnyer utses utifrån SPTFs fastställda kriterier av en jury bestående av 

externa personer med ett genuint intresse för ponnytravet. 

Årets kuskar/ryttare utses av Svensk Travsport som även i år kommer att dela ut sina priser 

under ponnytravgalan. SPTF är mycket glada för att vi återigen kan få uppmärksamma 

ponnyer, kuskar och ryttare vid samma tillfälle och att vi nu har en gemensam ponnytravgala. 

 

Det delas ut 2 ungdomsstipendier, för att nomineras till ungdomsstipendier ska ungdomen 

vara medlem i en ponnytravklubb ansluten till SPTF (2025–2026) och inte äldre än 25 år. Den 

nominerade ska vara ett gott föredöme för andra inom ponnytravet genom engagemang i 

exempelvis föreningar, ungdomsgrupper, travsällskap, travbanor eller övrig verksamhet. 

Genom samarbetet med Agria så delas det även ut 2 Agria Hästvälfärdsstipendier, för att 

nomineras till Agriastipendier ska ungdomen vara medlem i en ponnytravklubb ansluten till 

SPTF (2025–2026) och inte äldre än 25 år. Den nominerade är ett gott exempel kring något 

kopplat till hästvälfärd och/eller med koppling till Travarhälsan. Det kan vara något som är 

genomfört och även något som man vill utveckla genom stipendiet. 

Styrelsen för SPTF utser sedan stipendiaterna efter genomförd nominering. 

 

Årets pristagare 2025 ULRIKA 

 

Kat A   Kat B 

 

3-åring 

 

4-åring 

 

5-åring 



 
 

Äldre H/V 

Äldre Sto 

 

Montéponny 

 

Årets ponny 

 

 

Bruntes Vandringspris 

 

Rungeboholms Vandringspris 

 

Agriatravet kat A 

 

Agriatravet kat B 

 

Årets komet 

 

Årets eldsjäl 

 

Agrias Hästvälfärdsstipendium 

 

SPTFs ungdomsstipendium 

 

 

 

 

 

Stockholm den 15 mars 2026 

SPTF:s styrelse 2025 

 

________________________ 

Maria Werner Gabrielsson 

Ordförande 

 

________________________  ________________________ 

Mikael Johansson   Ulrika Jernberg  

Vice ordförande   Sekreterare 

 

________________________  ________________________ 

 

Filippa Eldh    Patric Skoglund 

Ledamot    Ledamot 

 

__________________________                                   __________________________ 



 
 

Paula Christensson   Thelma Eldh 

Ledamot    Ledamot 

 

_________________________  ________________________ 

 

 

 


